4

[image: ]Проект
М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  С О В Е Т
Ярославского муниципального округа

Р Е Ш Е Н И Е

О рассмотрении протеста
Ярославского транспортного прокурора
от 30.06.2025 № 23/1-2-2025

Принято на заседании
Муниципального Совета
Ярославского муниципального округа
от «___» июля 2025 г.

Рассмотрев поступивший в Муниципальный Совет Ярославского муниципального округа протест Ярославского межрайонного природоохранного прокурора от 30.06.2025 № 23/1-2-2025 на Правила землепользования и застройки Некрасовского сельского поселения Ярославского муниципального района, утвержденные решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 25.08.2016 № 38, руководствуясь статьей 23 Федерального закона от 17 января 1992 года № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:
1. Протест Ярославского транспортного прокурора от 30.06.2025 № 23/1-2-2025 на Правила землепользования и застройки Некрасовского сельского поселения Ярославского муниципального района, утвержденные решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 25.08.2016 № 38, признать обоснованным.
2. Поручить Администрации Ярославского муниципального района разработать и представить на рассмотрение Муниципального Совета Ярославского муниципального округа в сентябре 2025 года проект решения Муниципального Совета Ярославского муниципального округа о внесении изменений в решение Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 25.08.2016 № 38 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Некрасовского сельского поселения Ярославского муниципального района» в соответствии с требованиями протеста Ярославского транспортного прокурора от 30.06.2025 № 23/1-2-2025.
3. Направить настоящее Решение в Ярославскую межрайонную природоохранную прокуратуру.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет Муниципального Совета Ярославского муниципального округа по экономике, собственности и аграрной политике (С.В. Кекелева).
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Муниципального Совета
Ярославского муниципального округа 	Н.В. Золотников

2

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg